

[Skriv ut](#)[Stäng](#)

Länsstyrelsen Kalmar län - Nytt nummer av miljömålsnytt i Kalmar län

Från: **Länsstyrelsen Kalmar län** (kalmar@nyheter.lansstyrelsen.se)

Skickat: den 1 juli 2016 09:41:08

Till: kage.eklund@kustmiljogruppen.org



Juni 2016



Vattenbristen i länet

Det allvarliga läget med låga vattennivåer på Öland och på flera håll i länet och sydöstra Sverige har väl ingen missat. Bristen på vatten kopplar till många av miljömålen på olika sätt. På [Länsstyrelsens webbplats](#) kan du följa vattenläget i länet. Situationen kräver att vi alla blir vattensmarta! För tips om vad du kan göra för att spara vatten följ [kampanjen Vattensmart](#) på facebook.

Den cirkulära garderoben

Vi måste minska klädsvinnet och tänka mer hållbart när vi konsumerar kläder och textil. Därför sveper evenemanget *Den cirkulära garderoben* in i Kalmar, Nybro och Mörbylånga lördagen den 3 september under Kalmarsundsveckan.



Kalendarium

Kalmarsundsveckan ^{AL}
3
Läs om allt som händer på [Kalmarsundsveckans webbplats](#).

Den cirkulära garderoben - för att minska klädsvinnet

[Program och övrig information.](#)

Skydda barnens hälsa - kunskapsdag om minskad kemikalieexponering

[Program och anmälan.](#)

Tillbaka till framtiden - strategiskt samtal om hur vi länkar ihop samhällsutmaningarna med barn och unga i skolan.

Åtgärdsprogram

Hittills har **60** åtagande ur det regionala miljömålsprogrammet,

12 organisationer står bakom *Den cirkulära garderoben* som erbjuder verkstäder, pop-up affärer, föreläsningar med mera. Det blir kul dessutom! Läs mer på [Länsstyrelsen webbplats](#) och följ #cirkuläragarderoben i sociala medier.



Nybro är rikt på unika insekter

Nybro kommun har 2014-2015 inventerat skyddsvärda insekter. Resultatet visar på en överraskande stor mångfald av arter beroende av öppna, torra miljöer, men även fuktigare lövträdsrika miljöer. Den sammanfattande bedömningen är att insektsfaunan i Nybro kommun är helt unik för Nordeuropa. Många av arterna, främst bin och humlor, har stor betydelse för pollinering av växter och är mycket viktiga att bevara.

Av de påträffade arterna räknas omkring 100 arter som rödlistade (hotade). Dessutom påträffades 11 arter som aldrig tidigare hittats i Sverige.

Läs mer om inventeringarna på [Nybro kommuns webbplats](#).



på **54** av programmets åtgärder.

Vilka åtgärder genomför din organisation att genomföra oss veta så att vi kan följa upp samverkan och berätta om åtgärderna i Miljömålsn mer på [Länsstyrelsens web](#)

Om nyhetsbrev

Här berättar vi om vad vi gör och är på gång i Kalmar län som rör miljömålen. Vi vill gärna ha er syn på oss gärna!

- Tyck till om nyhetsbrevet
- Tipsa en vän
- Avregistrera

Ny kunskap

- [Animalieproduktion i Kalmar län - möjliga utmaningar](#)
- [Inventering av stora kring E.ON:s kraftverk i Emån 2015](#)
- [Kalmar kommuns miljöbokslut](#)
- [Västervik kommun: hållbarhetsbokslut](#)



Länsstyrelsen
Kalmar län

Länsstyrelsen Kalmar län
391 86 Kalmar
Telefon 010 233 80 00
Fax 010 233 81 10
E-post kalmar@lansstyrelse.se

Nu laddar vi länet

Under några år framöver kommer det att sättas upp 150 publika laddstolpar och åtta snabbladdare för elfordon i Kalmar län. Det är en viktig del i arbetet med att skapa ett fossilbränslefritt län till 2030. Länets kommuner ansvarar för arbetet i respektive kommun. Projektet samordnas av [Miljöfordon syd](#). Kostnaden för projektet beräknas till cirka 10,1 miljoner. Av dessa är drygt 4,6 miljoner bidrag från [Klimatklivet](#) som är regeringens satsning på åtgärder för att minska utsläppen av växthusgaser.

Vi var nyfikna på hur projektet går ut i länet så vi ställde några frågor till två av av länets kommuner, [läs intervjuerna](#). Sedan årsskiftet finns även laddstolpar uppsatta vid samtliga sjukhus i länet. Läs mer om det och titta på kartor var laddarna sitter på [Landstinget i Kalmar läns webbplats](#).

Främja och förebygg så når vi miljömålen!

Missade du Miljömålsdagarna i Växjö i slutet av april? Det är inte försent! Du kan se föreläsningarna på webben eller läsa mer om konferensen på [Naturvårdsverkets webbplats](#).



Miljöriddarna från Pilbäckskolan gjorde succé på miljömålsdagarna!





Går det att odla fisk på land?

Fiskodling på land har funnits i framförallt Asien under många år, men dessa odlingar har inte alltid varit helt optimala ur miljösynpunkt eller djurskyddssynpunkt.

Ett system för att ge odlingarna ett kretsloppstänk har nu tagits fram och kallas Recycling Aquatic System (RAS). Det innebär att man cirkulerar både näringsämnen, värme och vatten i ett system som ofta inkluderar annan verksamhet så som växtodling. På så vis skapar man slutna system.

Kalmar kommun har gått samman med LRF och [Vattenbruk centrum ost](#) (VCO) för en informationskampanj kring RAS-odlingar. Informationskampanjen vänder sig till främst lantbrukare som vill komplettera sin verksamhet med en fiskodling, men även andra entreprenörer. Ett första informationsmöte ägde rum den 7 april med talare från VCO, exempel ifrån redan existerande odlingar samt vart man kan söka pengar om man vill få bidrag till sin fiskodling.



Vi måste skydda barnens hälsa

Arbete med att minska barns exponering för farliga kemikalier pågår på flera håll i länet, bland annat i förskolor och inom Landstingets verksamheter. Mönsterås kommun har arbetat fram en kemikalieplan



<https://dub126.mail.live.com/ol/mail.mvc/PrintMessages?mkt=sv-se>

2016-07-01

som nu är ute på remiss och Mörbylånga kommun har genomfört en workshop på temat.

Den 22 september genomförs *Skydda barnens hälsa - kunskapsdag om minskad kemikalieexponering*. Läs programmet och anmäl dig på [Regionförbundets webbplats](#). Kunskapsdagen är en fortsättning på en serie kunskapsdagar som Landstinget, Regionförbundet, Miljösamverkan sydost och Länsstyrelsen genomför tillsammans som en del i ett långsiktig samarbete för att skapa en giftfri vardag i länet. Den första kunskapsdagen, med temat Giftfri upphandling, genomfördes i februari. Dokumentation från den dagen hittar du på [Länsstyrelsen webbplats](#).

Miljösamverkan sydost genomför just nu projektet [Giftfri miljö på förskola 2016](#) med målet att genom information och tillsyn minska förskolebarns exponering för giftiga kemikalier. En enkät har precis skickats ut till länets alla förskolechefer på temat. Resultatet kommer att presenteras på kunskapsdagen i september.



2 miljoner till naturvårdprojekt

Under flera år framåt kommer mycket naturvård att ske runt om i länet, tack vare det statliga stödet för lokala naturvårdsprojekt (LONA). 13 projekt får dela på pengarna. Läs mer på [Länsstyrelsens webbplats](#).

I år anordnades dessutom Naturvårdsverkets LONA-träff i länet, i Nybro kommun. Dokumentation från seminariet hittar du på [Naturvårdsverkets webbplats](#).





Grön infrastruktur

Grön infrastruktur är ett begrepp och arbetssätt som håller på att utvecklas i hela Europa. Målet är att skapa ett mångfunktionellt nätverk av natur där den biologiska mångfalden bevaras och naturen kan fortsätta leverera för människan viktiga ekosystemtjänster. Genom att införa ett landskapsperspektiv i all planering som innebär nyttjande och bruk av naturmiljöer samt kartlägga viktiga samband och länkar geografiskt kan detta nätverk skapas och bibehållas.

På [Länsstyrelsens webbplats](#) kan du läsa mer om arbetet med grön infrastruktur.

Tre miljoner kronor till länet för bättre vatten

Länsstyrelsen har beslutat att betala ut 3,3 miljoner kronor till kommuner och ideella sammanslutningar i länet. Pengarna ska gå till lokala vattenvårdsprojekt (LOVA). Bland annat ges pengar till två projekt där syftet är att påbörja restaurering av övergödda vikar. Läs mer på [Länsstyrelsens webbplats](#).



Bildtext

94 procent av barnen i Kalmar bor nära grönområden

<https://dub126.mail.live.com/ol/mail.mvc/PrintMessages?mkt=sv-se>

2016-07-01

Barn som ofta vistas i naturen mår bättre. Naturvårdsverket har beräknat, utifrån statistik från SCB, andelen barn i landets största tätorter som bor nära grönområden. I Kalmar har 94 procent av barnen grönområden inom 200 meter från hemmet. Av alla barn i landets största tätorter har nio av tio grönområden inom 200 meter från hemmet.



Läs mer på [Länsstyrelsens webbplats](#).



Hemestra i Kalmar län!

Vi önskar dig en riktigt skön sommar! Vårt län är fantastiskt på många sätt och perfekt att hemestra i! Behöver du hitta nya smultronställen eller vill lära dig mer om natur och kultur så ta en titt i programmet för [natur- och kulturguidningar i länet](#). Det är inte bara roligt att komma ut i natur- och kulturlandskapet, det är bra för hälsan också!

Copyright © Länsstyrelsen Kalmar län

